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 Seminarios de Formación Avanzada: Problemas e métodos na Lingüística Actual 
 
Programación curso 2021-2022  

1. O método como fetiche: límites no coñecer a complexidade social 
Fernando Ramallo <framallo@uvigo.es> 
- Xoves 25 Novembro (12:00 – 14:00) aula A4A 

2. Introdución aos métodos cuantitativos na investigación lingüística 
José M. García-Miguel <gallego@uvigo.es> 
- Xoves 9 Decembro (16:00 – 18:00) A4A 

3. Ideoloxía e Discurso 
Susana Rodríguez Barcia <barcia77@uvigo.es> 
- Xoves 20 Xaneiro (16:00 – 18:00) A4A 

4. Métodos de investigación en linguas de sinais 
Carmen Cabeza <cabeza@uvigo.es> 
- Xoves 17 Febreiro (12:00-14:00 ou 16:00-18:00) aula A4B 

5. Transcrición e análise de datos lingüísticos:  
Miguel Cuevas <miguel.cuevas@uvigo.es> 
- Xoves 3 Marzo (12:00 – 15:00) A4B :  Praat 
- Venres 4 Marzo (12:00 – 15:00) A4B:  Phon e ELAN 

6. O concepto de xénero textual: elementos para a súa delimitación e análise 
Elena Sánchez Trigo <etrigo@uvigo.es> 
- Xoves 10 Marzo (12:00 – 14:00) A4B 

7. Procesos de descodificación del habla 
Victoria Marrero (UNED) 
- Xoves 24 Marzo (12:00 – 14:00) A4B 

8. A base de datos léxica WordNet 
Xosé María Gómez Clemente <xgomez@uvigo.gal> 
- Xoves 7 Abril (12:00 – 15:00) A4B 

9. Una mirada crítica a la organización de acepciones y subacepciones en los diccionarios 
actuales: Los conceptos de 'uso' y 'significado' [cambio de título] 
Inmaculada Anaya <ianaya@uvigo.es> 
- Xoves 21 Abril (12:00-14:00 ou 16:00 – 18:00) A4B 

10. El pensamento crítico en la investigación: aprender a aprender y aprender a pensar 
Ana Fernández Soneira <anafe@uvigo.es> 
- Xoves 12 Maio (12:00 – 14:00) A4B 

11. Procedementos e estratexias de determinación funcional na análise sintáctica 
Xosé A. Fernández Salgado <xsalgado@uvigo.es> 
- Xoves 26 Maio (16:00 – 18:00) A4B 

 
Observacións: 
- Os horarios e aulas son provisionais e poden sofrer cambios 
- O/as estudantes do programa en Estudos Lingüísticos deben cursar nesta actividade un mínimo de 20 horas.  Rógase 

que confirmen a participación co/a profesor/a responsable de cada sesión uns días antes da súa celebración. 


